
lf.MTW,llAU-i:.l. 11;.\~ asssaro
U ~füITO f~f<.\ <,::; U:b~UH,\R

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

Sttf!El'J.llllo°"-GlST..,~
--DEURUOCA····..- ···

Si:Gi:ST

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0022106.2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022106.11.2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RESTAURAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

Aos 04 (Quatro) dias do mês de agosto do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 15:15h, ocasião em

que se reuniram na Sala de Licitações, a Presidente Oficial da CPL, Sra. Sônia Regia Albuquerque
Silveira, Adriana Rodrigues Dias das Chagas Franklin e Monica Matos de Oliveira (membros),

designados pela Portaria n° 017/2021, com base na Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123,

de 14 de dezembro de 2006, para proceder a abertura dos envelopes das propostas de preços dos

licitantes habilitados referente à Tomada de Preços nº. 0022106.2022, conforme divulgação no dia

29 (vinte e nove) de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois), através de publicação nos jornais: Diário

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município e Jornal de Grande Circulação "O Estado", no

endereço, dia e horário publicado compareceram os representantes das empresas: V.R. DE OLIVEIRA
ELETRIFICAÇÃO -CNPJ: 29.689.873/0001-35, com sede na Rua Deputado Carvalho Rocha, 580,

Campo de Aviação, Granja- CE, CEP: 62.430-000, representada pelo Sr. Mareio André Alves Marcondes

CPF: 626.931.823-87 e a empresa SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ:
22.346.772/0001-12, com sede na Rua Sub Estação, 25, Regis Diniz, Tianguá - CE, CEP:

62.322.468, representado pelo Sr. Sales Cavalcante Lima- CPF: 041.165.023-83. A Presidente da

Comissão declarou aberta a sessão e em ato continuo foram abertos os envelopes "proposta" das

empresas habilitadas. Segue mapa com valores e situação das propostas de preços das empresas

habilitadas:

VALOR
SITUAÇÃOEMPRESAS CNPJ

GLOBAL (R$)
V.R. DE OLIVEIRA

ELETRIFICAÇÃO
29.689.873/0001-35 447.672,00 CLASSIFICADA

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br

pmu/icitacao@hotmai/.com



Si:GcST
steftmmAoOi/\GlSTÃO!>úel;et..

--Dl!UAUOCA······

·- URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

SAVIRES ILUMINAÇÃO E

CONSTRUÇÕES EIRELI
22.346. 772/0001-12 436.444,20 CLASSIFICADA

Após exame e análise das propostas, a Comissão amparada pelo critério de julgamento de "MENOR
VALOR GLOBAL" e demais condições descritas no item 7. DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -
ENVELOPE "B", constante do Edital, decide, por unanimidade de seus membros, julgar VENCEDORA
do objeto desta licitação, a empresa SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ:
22.346.772/0001-12, no valor de R$: 436.444,20 (Quatrocentos e trinta e seis mil
quatrocentos e quarenta e quatro mil e vinte centavos). E por apresentar o menor valor global e
estando dentro das expectativas e das planilhas orçadas pela Administração Municipal, e havendo
ampla primazia ao Princípio da Economicidade, tudo em conformidade com o mapa de apuração acima
citado. E por não haver manifestação expressa por parte das licitantes da intenção de interpor recurso
sobre esta fase a Presidente informa que todo processo será submetido à apreciação da Assessoria
Jurídica. Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a comissão encerra os trabalhos
com a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada pela Presidente,
Membros da Comissão e pelos representantes das empresas.

Uruoca-CE, 04 de agosto de 2022

RUÇÕES

aval Lima
CPF: 041.165.023-83

LICITANTE

1Md ri5 (ft,..J, vJ [,1,,r ct,/t:,,
V.R. DE OLIVEIRA ELETRIFICAÇAO

Mareio André Alves Marcondes
CPF: 626.931.823-87

LICITANTE

~~~~r
Kleanne Silva Araujo

MEMBRO

~ULÓJ
Manica Matos de Oliveira

MEMBRO

. Sonia Regia A1tu;erque Silveira
PRESIDENTE

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br

pmulicitacao@hotmai/.com


